
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 013 - 21 DE JANEIRO DE 2026 052

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 17233BB528F1789

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

RUA AMADEU RODRIGUES, Nº 85, BAIRRO CENTRO. 
CNPJ: 00.860.058/0001-05 - CEP: 64.645-000. 

E-mail: camarafranciscosantos@gmail.com – Fone (89) 98110-6891 
    

 

Processo Administrativo Nº 001/2026. 
Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2026. 

HOMOLOGAÇÃO 

O presente Processo nº 001/2026, Inexigibilidade nº 001/2026, objetivou a contratação da empresa 
NELSON JEREISSAT DA SILVA LIMA, SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
Pessoa Jurídica de direito Privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 29.905.444/0001-58, com 
registro na OAB/PI sob o nº 0020/2018, sediada na Estrada Vicinal Para BR020, Nº 08, Bairro 
Trizidela, Francisco Santos-PI, CEP: 64.645-000, Tendo como representante Legal: DR. NELSON 
JEREISSAT DA SILVA LIMA, brasileiro, casado, advogado, OAB/PI nº 8.686, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 015.137.923-85 e RG nº 2.390.977 SSP/PI, e-mail: jereissat@hotmail.com e 
telefone: (89) 98105-5475 até 31 de dezembro de 2026, para prestar serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização a serem prestados e de confiança da administração. 

Conforme parecer do Ilustre procurador, Dr. Carlayd Cortez Silva, ratificado pela justificativa da 
Comissão Permanente de Licitação, foram observados os preceitos constantes na Lei Federal nº 
14.133/2021 e as alterações posteriores dias corridos. 

Desse modo, satisfazendo à legislação aplicada ao presente processo (juízo da legalidade) e ao 
mérito, HOMOLOGO o presente processo, conforme norma permissiva constante do art. 74, inciso 
III à alínea “e”, da Lei Federal nº 14.133/2021, determinando que expeça a autorização da 
autoridade competente e celebração do contrato com a empresa NELSON JEREISSAT DA 
SILVA LIMA, SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 

Expeça-se a Autorização da Autoridade Competente e o Instrumento de Contrato. 

Francisco Santos - PI, 16 de janeiro de 2026. 
 
 
 

____________________________________ 
Câmara Municipal de Francisco Santos/PI 

LIERGILA MICAELA LIMA RAMOS SANTOS 
Presidente 

 
 

LIERGILA MICAELA 

LIMA RAMOS 

SANTOS:23013278846

Assinado de forma digital por 

LIERGILA MICAELA LIMA RAMOS 

SANTOS:23013278846 

Dados: 2026.01.16 09:25:56 -03'00'

mailto:camarafranciscosantos@gmail.com

